

## 深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2016年业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示:

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业收入	2,448,219,642.11	1,676,615,031.46	46.02%
营业利润	113,606,945.54	57,533,733.05	97.46%
利润总额	135,381,866.82	70,188,473.55	92.88%
归属于上市公司股东的净利润	116,008,765.56	63,050,115.11	83.99%
基本每股收益(元/股)	0.34	0.20	70.00%
加权平均净资产收益率	6.90%	5.01%	1.89%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,181,779,896.12	2,417,278,485.05	31.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,977,983,074.84	1,309,268,823.17	51.08%
股本	357,955,482.00	323,541,800.00	10.64%

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.53	4.05	36.54%
--------------------	------	------	--------

注：本表数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况的情况说明

### 1、经营情况

2016年，是公司云计算、大数据研发投入成果逐步应用和释放的一年，软件产品化、平台化及软件及服务收入毛利率均有提升。报告期内，在中国电信及中国联通市场，进一步巩固了作为核心厂商的优势地位，无线网优大数据平台成功进入中国移动两个省份，通信行业收入稳定增长。警务云大数据平台在深圳市公安局的成功应用，在公安和政府行业形成了标杆效应，公司在公共安全领域的存量客户收入和增量客户收入快速增长，并为2017年进入政府大数据领域奠定了基础。随着政企进一步拥抱云计算、大数据和移动互联网，报告期内，单独开发或与合作伙伴共同开发的超大型企业客户收入快速增长。

报告期内，公司实现营业收入244,821.96万元，较上年增长46.02%，主要原因是网络产品销售和软件开发与服务收入增长；利润总额13,538.19万元，较上年增长92.88%；归属于上市公司股东的净利润 11,600.88万元，较上年增长83.99%；主要原因是营业收入增长相应利润增长和出售鹏鼎创盈股权所获投资收益。

### 2、财务状况

报告期末公司总资产为318,177.99万元，较期初增长31.63%；归属于上市公司股东权益为197,798.31万元，较期初增长51.08%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.53元，较期初增长36.54%。主要原因是2016年8月非公开发行股票募集资金到位。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2016年度业绩预告公告中预计的业绩不存在差异。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司

董事会

2017年2月28日